

Velkommen i Dagplejen hos Mette Ambus



Hjørne med legehus og udekøkken

Lidt om mig og mit hjem:

Mit navn er Mette og jeg er fra 1973. Jeg er gift med Morten og vi har 2 piger; Sally (2004) og Vigga (2010).

Jeg bor i hus med en dejlig have på en lukket villavej. Grunden støder op til et stort grønt område, som vi ofte benytter. I min have har jeg hønsegård, som er et stort hit. Jeg har indrettet et hjørne i haven, med legehus og sandkasse til dagplejebørnene. Indenfor opholder vi os i det meste af huset. Jeg har en stor overdækket terrasse, så børnene kan sove ude i al slags vejr.

Mit fokus:

For mig er første prioritet trykke og glade børn, der er det bedste udgangspunkt for at udvikle sig og suge ny læring til sig.

Der er altid plads til masser af knus og kram. Jeg har en anerkendende tilgang til børnene med fokus på at børnene føler sig set og hørt. Det er vigtigt for mig at børnene føler at have medindflydelse på udformningen af dagen og aktiviteterne. Jeg bestræber mig på at skabe en let genkendelig hverdag for børnene med gode rutiner, da det skaber tryghed.

Min hverdag:

Børnene møder ind efter behov om morgenen. De der har behov for et morgenmåltid, får det inden kl. ca. 8. Indtil kl. 9 læser, synger, leger vi og får et formiddagsmåltid inden dagens aktiviteter starter. Vi er ofte ude i nærområdet, på en legeplads, på besøg hos en kollega. Andre dage leger vi i haven, eller laver aktiviteter efter den styrkede pædagogiske læreplan. Udover bevægelse er musik og sang en naturlig del af hverdagen hos mig. Når klokken nærmer sig 11 er vi hjemme og spiser frokost

hvorefter børnene gøres klar til middagslur mellem ca. 12-14. Når børnene vågner spiser vi eftermiddagsmåltid og vi er hjemme, inde eller ude i haven, indtil de bliver hentet.

Hverdagen er tilpasset min børnegruppe og tager højde for deres individuelle behov. Jeg planlægger altid dagens aktiviteter ud fra børnenes dagsform. Jeg prioriterer udelivet meget og vi er stort set ude hver dag. Overordnet er det mit mål at hjælpe børnene til at tro på egne evner, så de udvikler et stærkt selvværd. Jeg har også fokus på at de kan fordybe sig i en leg, være en god ven og så selvhjulpen, som deres alder tillader.

Kurser/ uddannelse:

Jeg har oprindelig en humanistisk uddannelse (cand. mag), men har arbejdet som dagplejer siden 2011, et job som jeg trives rigtig godt i. Af kurser/uddannelse i dagplejefaget kan nævnes:

Kompetencegivende arbejdsmarkedsuddannelse som dagplejer (2012)

Inkluderende pædagogiske miljøer i dagtilbud (2014)

"Sammen om barnet" - forældresamarbejde i praksis

Førstehjælpskursus for børn - gentages hvert 2. år

Kostkurser

Læreplanskurser.

Pædagogisk Kvalitet i Dagplejen.

Det gode måltid:

Jeg serverer sund og varieret kost primært baseret på økologiske råvarer. Jeg bestræber mig på at gøre børnene nysgerrige og give dem mod til at prøve nyt. Vi spiser 75% økologisk.

Forældresamarbejde:

Det er vigtigt med et godt forældresamarbejde med en god dialog og det spiller en central rolle for børnenes trivsel, læring og udvikling. Jeg sætter stor pris på åbenhed og den daglige lille snak om barnets dag hos mig og hjemme.

På glædeligt gensyn

/ Mette



Hønsesus, med høns